הדירה.

נוכח עמדה זו, החליט המבקש על דרך "איפכא מסתברא" להעלות את דרישתו .3

לסך השווה ל-10% מחלקה של המשיבה בתמורת המכירה. הוא טען בין היתר כי אף אם

לא היה מדובר בהליך חדלות פירעון, המשיבה הייתה נדרשת לשאת בשכר טרחתו, וזאת

מכוח כללי לשכת עורכי הדין (התעריף המינימלי המומלץ), התש"ס-2000 (להלן: כללי

לשכת עורכי הדין); כי הנוהל אינו מחייב את בית המשפט; וכי הוראותיו שגויות

ומעניקות שירותים משפטיים ללא תמורה דווקא לצדדים הסולבנטיים וחסרי תום הלב,

ועל כן יש לתקנו. אך גם בכך לא הסתפק המבקש ולאחר קבלת עמדת כונס הנכסים

הרשמי (להלן: הכנ"ר) שתמך בבקשתו המקורית, הוא טען כי יש לפסוק לטובתו שכר

טרחה גבוה אף יותר. כך נטען כי אין מניעה לפסוק את שכרו בהסתמך על תקנה 8 לתקנות

החברות (כללים בדבר מינוי כונסי נכסים ומפרקים ושכרם), התשמ"א-1981 (להלן:

תקנות השכר), הקובעת שיעורי שכר טרחה גבוהים יותר מאלה שהתבקשו על ידו,

בהליך של מימוש משכנתא); תקנות בתי המשפט לענייני משפחה (סדרי דין), התשפ"א-

2020 (הקובעות שכר בשיעור של 4% מתקבולי מימוש נכס שנמכר; להלן: תקנות בתי

המשפט לענייני משפחה); כללי לשכת עורכי הדין (הקובעים שכר בשיעור של 3% משווי

חלקו של הלקוח בייצוג בתביעה לפירוק שיתוף במקרקעין); והדין הכללי ("הפסיקה

הכללית הנוהגת" לפיה נהוג לפסוק שכר טרחה בשיעור של 6%-10% מהתמורה).

ומקרה זה אינו נכנס לגדרם של המקרים החריגים, ניתן היה לסיים את הדיון בשלב זה

ולברך על המוגמר. זאת בפרט מקום בו בית המשפט לקח בחשבון את מכלול השיקולים,

מצא איזון נאות ביניהם והחליט אשר החליט בנושא המצוי בגרעין סמכותו. עם זאת,

נוכח חשיבות הסוגייה בכללותה, ראיתי ליתן רשות ערעור מכוח הסמכות הנתונה בתקנה

149(2)(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018, תוך שיובהר כי כל מה שייאמר

להלן, ייאמר מעבר לד' אמותיו של מקרה זה. על כן ייקרא אפוא המבקש מעתה להלן:

המערער.

שנית, חשיבות רבה טמונה בכך שבהליך חדלות פירעון, בעלי התפקיד שמונו .9

על ידי בית המשפט יקבלו את שכרם הראוי ויתוגמלו כהלכה על מאמציהם. לאחרונה

אמרתי בעניין זה את הדברים הבאים בע"א 4842/23 חברת אבי אלקיים בע"מ נ' הממונה

על חדלות פירעון (28.11.2024) (להלן: עניין אלקיים):

"הוצאות ניהול ההליך, ובכלל זה שכר טרחת בעלי
התפקיד (לשם הנוחות, אלו ואלו יכונו יחדיו להלן:
הוצאות ניהול ההליך) הן הוצאות הכרחיות לצורך קיום
הליך חדלות הפירעון. לא בכדי הן זוכות מעצם טבען
לעדיפות נשייתית; ולא בכדי ניתנת בחוק חדלות פירעון
ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 קדימות ל'הוצאות הליכי
חדלות פירעון', ובכלל זה שכר הנאמן, על פני חובות
בדין קדימה (סעיפים 231 ו-233 לחוק חדלות פירעון;
וראו בקשר למעמדן של הוצאות ההליך בהליכי פירוק
חברות בדין הישן: סעיף 354(ד) לפקודת החברות [נוסח
חדש], התשמ"ג-1983; צפורה כהן פירוק חברות כרך ב
740-733 (מהדורה שנייה, 2016)). הנחת היסוד היא כי
דירוגן הגבוה של הוצאות ניהול ההליך בסדר הפירעון,
הוא אך מתבקש והכרחי, והוא נועד להבטיח כי תשלומים
אלה – הן שכר טרחת בעל התפקיד אשר מוטל עליו
לפעול בשקידה ראויה למילוי תפקידיו; והן הוצאות
ההליך ההכרחיות והדרושות לצורך ניהולו – אכן ישולמו
כסדרן ובמועד שנקבע לתשלומן (ראו גם: דברי ההסבר